
РЕШЕНИЕ по делу №А-04/17-17

 

Резолютивная часть решения оглашена 20.03.2017

В полном объеме решение изготовлено 27.03.2017             г. Уфа, ул. Пушкина, 95

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

<...> – заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

Члены комиссии:

<...> – начальник отдела антимонопольного контроля товарных рынков
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан;

<...> – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля товарных рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

в присутствии:

от заявителя – <...> – не явились, о времени и месте рассмотрения дела извещены
надлежащим образом,

от ответчика – Администрацияи городского поселения город Давлеканово
муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан –
<...> (доверенность от 07.02.2017 №07) и <...> (доверенность от 07.02.2017 №08),

от заинтересованных лиц – <...>. и  <...> -  не явились, о времени и месте
рассмотрения дела извещены надлежащим образом,

рассмотрев дело № А-04/17-17 по признакам нарушения Администрацией
городского поселения город Давлеканово муниципального района
Давлекановский район Республики Башкортостан (453403, Республика
Башкортостан, г.Давлеканово, ул. К.Маркса, 119) части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

РЕШИЛА:

 



1. Признать Администрацию городского поселения город
Давлеканово муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан (453403, Республика Башкортостан,
г.Давлеканово, ул. К.Маркса, 119) нарушившей часть 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 №135–ФЗ «О защите
конкуренции» в части совершения действий, выразившихся в
допуске к участию в  конкурсе на право осуществления
пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего
пользования по регулярным маршрутам городского поселения
город Давлеканово муниципального района Давлекановский
район Республики Башкортостан и признании победителем <...>,
заявка которого не соответствовала требованиям документации
конкурса, что может  привести к недопущению, ограничению,
устранению конкуренции.

2. Организатору торгов - Администрации городского поселения город
Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики
Башкортостан (453403, Республика Башкортостан, г.Давлеканово, ул. К.Маркса,
119) предписание не выдавать.

 

 

Председатель комиссии

 

Члены комиссии

 

 

 

 

<...>

 

<...>

 

<...>

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
Арбитражный суд Республики Башкортостан.


